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 84,283,385.00

 7,023,594.00

 7,023,594.00

 9,200,884.00

 4,502,265.00

 1,843,380.00

 17,344,720.00

 1,344,000.00

 1,531,560.00

 1,531,560.00

 915,352.00

 1,280,000.00

 1,248,120.00

 0.00

 5,848,402.91

 0.00

 0.00

 673,141.03

 636,193.26

 144,039.00

 598,859.92

 110,046.16

 53,324.14

 53,324.14

 39,697.00

 0.00

 0.00

 500,720.22

 84,283,385.00

 7,023,594.00

 7,023,594.00

 9,200,884.00

 4,502,265.00

 1,843,380.00

 17,286,716.00

 1,334,000.00

 1,526,561.00

 1,526,561.00

 910,355.00

 1,280,001.00

 1,248,120.00

 0.00

 78,434,982.09

 7,023,594.00

 7,023,594.00

 8,532,742.97

 3,866,071.74

 1,699,341.00

 12,190,137.49

 1,223,953.84

 1,050,780.32

 1,050,780.32

 585,651.00

 1,145,001.00

 1,248,120.00

-150,720.22

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12200

12410

12420

12550

12910

15100

16000

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Seguro de Riesgo de Trabajo

Beneficios y Compensaciones

110

120

150

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 113,877,102.00

 23,947,192.00

 1,248,120.00

 0.00

 7,301,776.20

 855,251.36

 0.00

 500,720.22

 113,877,102.00

 23,864,194.00

 1,248,120.00

 0.00

 106,580,325.80

 17,246,303.97

 1,248,120.00

-150,720.22

SERVICIOS PERSONALES100

SUBTOTAL  139,072,414.00  8,657,747.78 138,989,416.00  124,924,029.55
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 1,595,500.00

 217,000.00

 40,298.00

 457,000.00

 216,036.00

 130,488,253.00

 9,580,000.00

 2,190,000.00

 300,000.00

 130,000.00

 44,632.00

 190,000.00

 280,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 14,852.02

 28,182.09

 0.00

 2,921.09

 20,070.39

 0.00

 164,597.23

 9,497.00

 480.00

 0.00

 2,250.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,095,500.00

 217,000.00

 40,298.00

 397,000.00

 163,036.00

 130,289,210.00

 9,429,001.00

 1,874,678.00

 111,668.00

 130,000.00

 44,632.00

 190,000.00

 191,668.00

 200,000.00

 150,000.00

 1,081,546.58

 186,789.14

 40,298.00

 394,078.91

 153,207.88

 130,243,610.00

 8,516,603.77

 971,598.00

 61,188.00

 57,920.00

 42,382.00

 190,000.00

 71,668.00

 200,000.00

 150,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21100

21200

21410

21420

21430

22100

23100

23200

23350

23360

23370

23390

23500

23600

24200

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

210

220

230

240

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,525,834.00

 130,488,253.00

 12,914,632.00

 66,025.59

 0.00

 176,824.23

 1,912,834.00

 130,289,210.00

 12,171,647.00

 1,855,920.51

 130,243,610.00

 10,111,359.77

SERVICIOS NO PERSONALES200
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 270,000.00

 250,000.00

 48,000.00

 114,889,220.00

 203,670.00

 438,377.00

 730,000.00

 10,000.00

 411,000.00

 190,000.00

 20,000.00

 470,000.00

 0.00

 3,051,536.00

 0.00

 12,000.00

 35,000.00

 0.00

 29,771.99

 0.00

 15,798,295.74

 2,800.00

 0.00

 205,986.59

 0.00

 11,984.15

 9,644.00

 3,224.24

 56,475.32

 0.00

 206,406.12

 0.00

 570.00

 0.00

 270,000.00

 250,000.00

 48,000.00

 112,927,564.00

 198,670.00

 393,307.00

 990,000.00

 10,000.00

 161,000.00

 190,000.00

 20,000.00

 470,000.00

 30,001.00

 2,644,038.00

 40,000.00

 22,000.00

 45,000.00

 270,000.00

 220,228.01

 48,000.00

 96,371,759.26

 75,870.00

 293,307.00

 782,093.41

 10,000.00

 149,015.85

 180,356.00

 16,775.76

 449,389.75

 30,001.00

 1,622,685.45

 40,000.00

 9,430.00

 10,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24400

24500

24600

24900

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27210

27220

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Derechos

250

260

270

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 115,607,220.00

 2,003,047.00

 3,521,536.00

 15,828,067.73

 233,638.98

 262,881.44

 113,645,564.00

 1,962,977.00

 3,184,039.00

 97,059,987.27

 1,507,418.02

 2,142,076.20
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 2,000,000.00

 1,129,429.00

 4,644,000.00

 1,089,809.00

 150,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 192,000.00

 588,000.00

 161,000.00

 397,000.00

 20,000.00

 2,000,000.00

 2,632.00

 0.00

 28,735.17

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000.00

 1,129,429.00

 3,894,391.00

 1,089,810.00

 150,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 192,000.00

 553,000.00

 161,000.00

 397,000.00

 20,000.00

 0.00

 956,677.00

 3,894,391.00

 896,346.83

 0.00

 0.00

 0.00

 42,000.00

 403,000.00

 61,000.00

 247,000.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

27500

29100

29200

31100

31410

31420

31500

32310

33100

33300

33400

34300

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Artículos de Caucho

290

310

320

330

340

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,047,000.00

 5,773,429.00

 1,569,809.00

 192,000.00

 1,146,000.00

 2,000,570.00

 2,632.00

 28,735.17

 0.00

 0.00

 2,067,000.00

 5,023,820.00

 1,569,810.00

 192,000.00

 1,111,000.00

 19,430.00

 4,851,068.00

 896,346.83

 42,000.00

 711,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  274,880,951.00  18,570,639.97 270,257,091.00  247,790,869.77
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 580,000.00

 80,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 751,000.00

 3,971,825.00

 500,000.00

 320,000.00

 80,000.00

 0.00

 100,000.00

 80,000.00

 35,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 80,000.00

 80,000.00

 49,979.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,000.00

 161,731.40

 0.00

 7,499.48

 0.00

 0.00

 0.00

 1,401.39

 0.00

 920.00

 218.50

 0.00

 0.00

 472,502.00

 80,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 291,392.00

 3,813,758.00

 371,000.00

 400,000.00

 80,001.00

 1.00

 80,000.00

 79,999.00

 35,000.00

 33,000.00

 30,000.00

 80,000.00

 80,000.00

 193,859.00

 0.00

 0.00

 0.00

 291,392.00

 2,326,303.00

 251,000.00

 90,700.52

 1.00

 1.00

 0.00

-1,402.39

 35,000.00

 2,080.00

-218.50

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

34400

35300

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36200

36300

36400

36910

36920

36930

37100

37500

Llantas y Cámaras de Aire

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Productos de Hojalata

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Arcilla y Cerámica

Cemento, Cal y Yeso

350

360

370

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 600,000.00

 5,852,825.00

 355,000.00

 160,000.00

 49,979.00

 184,230.88

 2,539.89

 0.00

 492,502.00

 5,186,150.00

 338,001.00

 160,000.00

 193,859.00

 2,959,395.52

 35,461.11

 0.00
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 80,000.00

 199,000.00

 908,000.00

 80,000.00

 53,400.00

 1,702,000.00

 405,000.00

 230,000.00

 50,000.00

 9,620,000.00

 270,000.00

 3,615,200.00

 3,047,364.00

 180,000.00

 0.00

 866.64

 9,155.21

 0.00

 0.00

 221,772.41

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,009.47

 0.00

 80,000.00

 199,000.00

 834,591.00

 80,000.00

 53,400.00

 1,231,127.00

 405,000.00

 245,000.00

 55,000.00

 11,620,000.00

 254,999.00

 3,615,200.00

 3,097,364.00

 180,000.00

 0.00

 148,133.36

 726,345.79

 30,000.00

 18,000.00

 951,071.91

 225,000.00

 65,000.00

 5,000.00

 5,120,000.00

 224,999.00

 3,450,106.22

 2,903,354.53

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

38400

39100

39200

39300

39400

39600

42110

42120

42140

42310

42510

42520

42600

42800

Piedra, Arcilla y Arena

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

380

390

420

510

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 80,000.00

 2,942,400.00

 17,417,564.00

 0.00

 231,794.26

 14,009.47

 80,000.00

 2,398,118.00

 19,472,563.00

 0.00

 1,873,551.06

 11,993,459.75

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 12,898,034.00

 17,417,564.00

 497,279.20

 14,009.47

 11,527,581.00

 19,472,563.00

 6,711,613.52

 11,993,459.75
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 40,758,400.00

 8,985,600.00

 6,400,000.00

 990,000.00

 0.00

 0.00

 1,000,000.00

 0.00

 40,758,399.00

 8,985,600.00

 6,400,000.00

 990,000.00

 40,758,399.00

 8,985,600.00

 0.00

 990,000.00

 501,402,963.00  28,739,676.42TOTAL GENERAL:  497,380,650.00  442,153,971.59

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51300

52120

52200

53210

Transferencias y Donaciones a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias y Donaciones a Gobiernos 
Locales

Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

520

530

CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES UNIDADES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 40,758,400.00

 15,385,600.00

 990,000.00

 0.00

 1,000,000.00

 0.00

 40,758,399.00

 15,385,600.00

 990,000.00

 40,758,399.00

 8,985,600.00

 990,000.00

SUBTOTAL  57,134,000.00  1,000,000.00 57,133,999.00  50,733,999.00


